
 

 
COMUNE DI RUMO 

PROVINCIA DI TRENTO 
 

 

Verbale di Deliberazione nr. 61 

della Giunta Comunale 

 
Oggetto: Affidamento dei lavori di somma urgenza per il ripristino della strada di accesso 

alla località “Val” all’impresa Rauzi srl di Rumo. 

 

_______________________________________________________________ 

 
 L’anno duemilaquindici addì quindici del mese di luglio alle ore  18:20 -  

nella sala delle riunioni della sede municipale, a seguito di regolari avvisi, 

recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta comunale. 

 

 Presenti i signori: 

 

    Noletti Michela – SINDACO 

    Bertolla Maurizio - ASSESSORE - VICE SINDACO 

    Fanti Giorgia - ASSESSORE 

    Bonani Daniele - ASSESSORE  

 

     Assenti i signori:  

 

 Assiste il Segretario comunale  dott. Pancheri Daniel. 

 

 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la signora Michela Noletti nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Affidamento dei lavori di somma urgenza per il ripristino della strada di accesso 

alla località “Val” all’impresa Rauzi srl di Rumo. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso che a seguito di uno smottamento lungo la strada di accesso alla località Val, in 

considerazione anche della presenza di più attività economica che utilizzano tale area nel 

periodo estivo( allevatori e gestore del Rifugio Maddalene), si è richiesto ai tecnici del Servizio 

Prevenzione Rischi della PAT  l’effettuazione di un sopralluogo; 

 

 che dall’esito del sopralluogo è emersa la necessità di procedere al consolidamento del 

versante stradale; 

 

 che in attesa della presentazione della documentazione tecnica inerente l’intervento, in 

considerazione dell’opportunità di evitare, nel frattempo, ulteriori danni alla viabilità comunale, 

si è richiesto alla ditta Rauzi srl di intervenire prontamente, quantificando i lavori in presunti € 

21.000,00, a seguito della presentazione da parte della medesima ditta di dichiarazione di 

disponibilità a praticare un ribasso pari al 7,50% rispetto al prezziario PAT già ribassato 

dell’8,00% secondo le ultime indicazioni fornite dalla Provincia stessa; 

 

ritenuto doveroso formalizzare, in attesa di apposita variazione di Bilancio, l’affidamento 

dei lavori all’impresa Rauzi srl ai sensi dell’art.52 comma 9 della L.P. n.26/93 e s.m.; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 56 della L. R. 04.01.1993, n. 1 così 

come modificato dalla L. R. 23.10.1998, n. 10, da parte del Segretario comunale e dal 

Responsabile del Servizio ai Ragioneria in ordine rispettivamente, alla regolarità tecnico - 

amministrativa e contabile; 

Vista la L. 241/90 e la L. R. 13/93; 

 

Vista la L.R. 1/93, la L. R.3/94 e L. R. 10/98; 

 

Visto il Testo Unico approvato con D.P.G.R. 19.05.1999 n. 3/L; 

 

Visto il Testo Unico approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L; 

 

Visto il Regolamento di attuazione approvato con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L; 

 

Visto il Regolamento di contabilità vigente; 

 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di affidare i lavori di somma urgenza per il ripristino della strada di accesso alla 

località “Val” all’impresa Rauzi srl di Rumo, con sede in Rumo, Via Marcena, 31, C.F. 

01100500220, che si è dichiarata disponibile ad applicare un ribasso del 7,50% rispetto al 

prezziario PAT 2012 già ribassato dell’8,00% secondo il computo metrico che sarà 

redatto dal tecnico comunale p.i. Fabrizio Pangrazzi ( CIG: Z061565EB3). 

 



2. di dare atto che la spesa complessiva prevista di € 25.000,00 verrà imputata a Bilancio di 

Previsione  a seguito dell’assunzione di specifica variazione; 

 

3. di inviare contestualmente alla sua pubblicazione il presente atto ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell'art. 79, comma 2 del T.U.LLRR.O.C. approvato con D.P.G.R. 01 febbraio 

2005 n. 3/L; 

 

4. di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente 

provvedimento sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell’articolo 79, comma 5°, del T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 1° 

febbraio 2005, n.3/L; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 

e modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 

lettera b) della L.06.12.1971, n.1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell'art.8 del D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

 

 

 

 

In relazione al disposto di cui all'art.56 della L.R. 04.01.1993, n.1, vista la proposta di 

deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 

 Il Segretario Comunale 

                                                                                   f.to dott. Daniel Pancheri 

 

 

 In relazione al disposto di cui all'art.56 della L.R.04.01.1993, vista la proposta di 

deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile del presente atto e si attesta la copertura finanziaria della spesa . 

 

                                                                                     IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

                                                                                               f.to Bresadola Martina 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

f.to sig.ra Michela Noletti 

 

 L’ASSESSORE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

       f.to sig.Maurizio Bertolla                                                         f.to  dr.Daniel Pancheri 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ( Art.54 - L.R. 04.01.1993, n.1) 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il 

giorno 25.07.2015  all'albo pretorio comunale, ove rimarrà esposta per n.10 giorni consecutivi. 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

Addì, 25.07.2015                                                                            f.to  dr.Daniel Pancheri 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità , è 

stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio comunale senza riportare, entro dieci giorni 

dall'affissione, denunce di vizi di legittimità o incompetenza, per cui la stessa è divenuta 

esecutiva ai sensi dell'art.54, 2° comma, della L.R. 04.01.1993, n.1. 

                                                                                                        Il segretario comunale 

Addì,     f.to dr.Daniel Pancheri 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

Addì,      dr.Daniel Pancheri 
 

 

 

  


